
 

PATVIRTINTA 

Palangos kurorto muziejaus direktoriaus 

2024 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. V-17 

 

 

 

PALANGOS KURORTO MUZIEJAUS 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Palangos kurorto muziejus (toliau – Muziejus) – iš savivaldybės biudžeto išlaikoma įstaiga, kurios pagrindiniai tikslai – kaupti, saugoti, tirti, 

konservuoti ir eksponuoti Palangos miesto savivaldybės teritorijos kultūros istoriją atspindinčius muziejinių vertybių rinkinius bei susieti Palangos kurorto 

istorijos ir kultūros vertybių apsaugą su gyventojų kultūros, švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu.  

 2. Muziejus vykdo įvairias su muziejinėmis veiklomis susijusias administravimo, edukacines, kultūrines bei kitas organizacines funkcijas. Šis 

priemonių planas skirtas užtikrinti 2024 metų laikotarpiui Muziejaus nuostatuose numatytų tikslų ir iškeltų uždavinių įgyvendinimą, vystyti pagrindines 

Muziejaus veiklos kryptis ir įgyvendinti tris Palangos miesto savivaldybės 2024–2026 metų strateginio plano Kultūros programos tikslus: „Savivaldos valdymo 

funkcijų tobulinimas“, „Siekiant stiprinti miesto kultūrinį tapatumą, remti aukštos vertės įvairių raiškos formų kultūros ir meno prieinamumą miesto 

bendruomenei ir svečiams“, „Tarptautinių ir regioninių bendradarbiavimo ryšių stiprinimas“. 

 3. Muziejaus buveinė – istorinė vila „Anapilis“, esanti Birutės al. 34A, Palanga. Jame vykdomos pagrindinės muziejaus veiklos, formuojami ir 

saugomi fondai, organizuojami renginiai. Pastatas prieš aštuonerius metus modernizuotas, pritaikytas vykdyti kultūrinę veiklą, aptarnauti judėjimo negalią 

turinčius lankytojus.   
  

II. TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

 4. TIKSLAS – Įstaigos darbo efektyvumo užtikrinimas ir kokybiškų paslaugų suteikimas visuomenei. 

 4.1. uždavinys – organizuoti muziejaus veiklą.  

  

5. TIKSLAS – Visuomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, meninių programų sukūrimas. 

 5.1. uždavinys – organizuoti kokybišką lankytojų užimtumą. 

 

 6. TIKSLAS – Tarptautinių ir respublikinių ryšių vystymas. 

 6.1. uždavinys – vykdyti institucinio ICOM ir muziejų asociacijų nario pareigas. 

 

7. TIKSLAS – Muziejaus materialinės bazės stiprinimas. 

 7.1. uždavinys –  atnaujinti daugiafunkcinės salės kėdes. 

 



 8. TIKSLAS – Svarbių istorinių datų minėjimas. 

 8.1. uždavinys – parengti parodą, skirtą Paulinai Mongirdaitei ir grafų Tiškevičių Palangai, su atkurta fotoatelje. 

 8.2. uždavinys – organizuoti paskaitą/parodą, skirtą Adomui Mickevičiui. 

 
III. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

PRIEMONĖ ASIGNAVIMAI RODIKLIAI  

 

 

 

Vnt. 

 

Atsakingi 

vykdytojai Kodas Pavadinimas Patvirtinta 

strateginiame 

plane 

Finansavimo 

šaltiniai  

Pavadinimas Paaiškinimas 

TIKSLAS – Įstaigos darbo efektyvumo užtikrinimas ir kokybiškų paslaugų suteikimas visuomenei. 

UŽDAVINYS – organizuoti muziejaus veiklą. 

1.1.4.7 
 

Įstaigos darbo 

organizavimas 
 

225 600 SB Darbo užmokestis Vidutinis darbuotojų, 

kuriems mokamas darbo 

užmokestis, skaičius 

11 V. Paluckienė 

30 900 SB Įstaigos išlaikymo 

išlaidos 

Ryšių paslaugos, 

transportas, kompiuterinių 

programų palaikymas, 

draudimai, įstaigos 

apsauga, komunalinių 

patarnavimų išlaidos, 

kvalifikacijos kėlimas, 

komandiruotės. 

8 V. Paluckienė 

Viešinti muziejaus 

tyrimus spaudoje 

Parengtų straipsnių skaičius 3 V. Paluckienė 

R. Pangonytė 

Teikti paraiškas 

papildomam 

finansavimui gauti 

Parengtų paraiškų skaičius 3 V. Paluckienė 

R. Pangonytė 

Organizuoti kokybišką 

lankytojų aptarnavimą 

Lankytojų skaičius 7000 V. Paluckienė 

11 000 SP Mokamos paslaugos 

pagal patvirtintus 

savivaldybės tarybos 

įkainius 

Gautos lėšos  naudojamos 

pagal poreikį, atsižvelgiant 

į surinktas pajamas 

 V. Paluckienė 

1 000 PN Pajamos už patalpų 

nuomą 

Gautos lėšos  naudojamos 

pagal poreikį, atsižvelgiant 

į surinktas pajamas 

 V. Paluckienė 

TIKSLAS – Visuomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, meninių programų sukūrimas 



UŽDAVINYS – organizuoti kokybišką lankytojų užimtumą. 

1.7.1.1. Užtikrinti kultūros 

paslaugų prieinamumą ir 

bendruomenės įtraukimą 

į kultūrines veiklas 

arčiau gyvenamosios 

vietovės 

3 400 

Iš jų: 

SB Didėjantis kultūros 

paslaugų arčiau 

gyvenamosios vietos 

skaičius 

Iš jų: 6 V. Paluckienė 

300 Gražinos Oškinytės paroda 1 

500 Tarptautinei moters dienai 

knygos ir filmo pristatymas 

apie S. Smetonienę ir J. 

Tūbelienę 

1 

1 000 Muziejų naktis 1 

600 Prancūzų kultūros savaitgalis 

Palangoje 

1 

500 Renginių ciklas „Jūros 

istorijos“ 

1 

500 Suaugusių mokymo savaitė  

1.7.1.2. Ugdyti kultūrines 

kompetencijas per 

edukacines programas 

1 000 SB Edukacinių programų 

skaičius 
 

Edukacinės programos 

„Vikingų kaimas“ parengimas 

ir priemonių, skirtų senovinių 

žaidimų edukacijai, įsigijimas 

2 R. Pangonytė 

1.7.1.4. Kultūrinių ir kūrybinių 

kompetencijų ugdymas 

ir meno iniciatyvų ir 

inovacijų rėmimas ir 

sklaida 

600 SB Bendrų su švietimo 

įstaigomis 

organizuojamų projektų 

skaičius 

M. K. Čiurlioniui skirtas 

renginys 

1 V. Paluckienė 

Dalyvaujančių skaičius 30 

1.7.2.2. Gerinti kultūros ir meno 

turinio kokybę, 

pasitelkiant kultūros 

srities profesionalus 

2 300  

iš jų: 

SB Kultūros ir meno 

renginių skaičius 

Iš jų: 3 V. Paluckienė 

1 200 Paroda „Balta drobulė“ 1 

100 Paroda „Austi“ 1 

1 000 „Advento šviesoje“ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

1.7.3.1. Unikalių tradicinių 

kultūros ir meno 

reiškinių bei etninės 

kultūros išsaugojimas, 

puoselėjimas, leidyba ir 

sklaida 

1 300 SB Palangos etninės 

kultūros plėtros 2024 -

2027 m. programos 

įgyvendinimas 

Tautodailės paroda 1 V. Paluckienė 

2800 

iš jų: 
Renginių ciklo 

„Palangos dienos“ 

priemonių skaičius 

Iš jų: 2 

1 200 Poezijos konkurso „Haiku 

Palangai“ apdovanojimų 

ceremonija 

1 

1 600 Diskusija „Pirmasis 

Palangos vardo 

1 



paminėjimas. Kada 

minėsime?“ 

TIKSLAS – Tarptautinių ir respublikinių ryšių vystymas 

UŽDAVINYS – vykdyti institucinio ICOM ir muziejų asociacijų nario pareigas. 

4.1.1.1. Dalyvavimas 

tarptautinių ir 

nacionalinių 

organizacijų veikloje 

700 SB Narysčių skaičius Narystė Lietuvos muziejų 

asociacijoje ir Lietuvos 

savivaldybių muziejų 

asociacijoje, narystė ICOM 

(Tarptautinė muziejų 

taryba) 

3 V. Paluckienė 

TIKSLAS – Muziejaus materialinės bazės stiprinimas 

UŽDAVINYS – atnaujinti daugiafunkcinės salės kėdes 

1.7.4.4. Kultūros materialinės 

bazės atnaujinimas 

8 000 SB Materialinės bazės 

atnaujinimas 

Daugiafunkcinės salės 

kėdžių įsigijimas 

50 V. Paluckienė 

TIKSLAS –  Svarbių istorinių datų minėjimas 

UŽDAVINYS – parengti parodą, skirtą Paulinai Mongirdaitei ir grafų Tiškevičių Palangai, su atkurta fotoatelje.  

4.1.1.7 Svarbių istorinių ir 

tarptautinio 

bendradarbiavimo datų 

minėjimas 

20 000 SB Istorinių datų minėjimo 

skaičius  

Paroda, skirta P. Mongirdaitei 

ir grafų Tiškevičių Palangai su 

atkurta fotoatelje 

1 V. Paluckienė 

UŽDAVINYS – organizuoti paskaitą/parodą, skirtą Adomui Mickevičiui. 

4.1.1.7 Svarbių istorinių ir 

tarptautinio 

bendradarbiavimo datų 

minėjimas 

700 SB Istorinių datų minėjimo 

skaičius 

Paskaita / paroda skirta A. 

Mickevičiui 

1 V. Paluckienė 

        

Bendri finansavimo šaltiniai 

Valstybės lėšos (VB) - 

Savivaldybės lėšos (SB) 297 300 

Nuomos lėšos (PN) 1 000 

Specialiosios lėšos (SP) 11 000 
 

 

 

 

 

 



IV. 2024 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 
 

2024 metų veiklos plano priežiūrą vykdo įstaigos vadovas. Metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama nuolat, rezultatai aptariami 2 

kartus per metus (07-01; 12-29), planas koreguojamas atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus. Pasibaigus kalendoriniams metams ataskaita teikiama Palangos 

miesto savivaldybės administracijos Kultūros  skyriui. 
 

 

SUDERINTA 

Palangos miesto savivaldybės mero 

2024 m. kovo 25 d. potvarkiu Nr. M1-156 


